2020 年 5 月２２日

       大学 短期大学部 教員の皆様

       学院教職員の皆様

                                                                  大学 短期大学部

                                                                  学 長    阿 久 戸  光 晴

「緊急事態宣言」の解除及び福岡県の「緊急事態措置」の緩和に伴う

大学・短期大学部の対応について

～ 2020年 5月 22日更新 ～

   標記の件、大学・短期大学部として、下記のとおりの対応としますのでお知らせいたします。

     １．  遠隔授業期間について

        【遠隔授業期間】を次のとおり延長いたします。

                     【  2020年 4月 24日（金）〜6月 24日（水） 】

       詳細につきましては、本学ホームページ「遠隔授業期間等について③【重要】〔5/22(金)

       発表〕」･･･≪こちらから≫ご確認ください。

       本学図書館の【書籍等郵送サービス】の開始や「進路就職課オンラインサービス」について

       も≪こちらから≫ご確認ください。

       ※ 6 月 25 日（木）以降の方針については、6 月 10 日（水）までにホームページ及び Mission

           Net で連絡します。

     ２．  【 在学生の皆さん 】 の対応について

         ① 大学への登校等について

                 遠隔授業期間中の【  2020年 4月 24日（金）〜6月 24日（水） 】は、

                 原則として、大学構内への入構を全て禁止といたします。

         ② 本学はチャペル講話の配信やオンライン上での皆さんとのつながりを大切にしてい

             ます。今後も必要な情報は、Mission Netを通して配信しますので確認して下さい。

              また、不安な点があれば直ちに対応しますので大学に連絡してください。

     ３．  【 教 員 】 の対応について

        原則として大学構内への入構を禁止し在宅勤務等での対応といたします。ただし、教育・

        研究継続上、必要がある場合（学内での諸会議等を含む）は、「密閉」、「密集」、「密接」の

    【3 密回避対策】を充分行ったうえで、大学構内への入構(業務)を許可します。

     ４．  【 職 員 】 の対応について

        学院の事務局から 5 月 15 日付けで発出されている「【重要】緊急事態宣言解除に伴う事務

        局の対応について」に基づく対応といたします。下記、URL をご覧ください。

        https://www.fukujo.ac.jp/news/archives/378  ≪こちらから≫

                                                                                           以 上

 ■「 遠隔授業 」 に関する問い合わせ     ⇒  ○ 教務課（kyomu2@fukujo.ac.jp）

 ■「 健康上の不安 」に関する問い合わせ（対応時間：平日 10:30〜16:00）

          ⇒   ○  学生課保健室（hoken@fukujo.ac.jp / 電話：092-575-6301 直通）

          ⇒   ○   学生心理相談室（mental@fukujo.ac.jp / 電話：092-575-2541 直通）

 ■「 留学生 」の問い合わせ    ⇒  ○ 国際交流課（電話：092-575-2562 直通）

https://www.fukujo.ac.jp/university/news/archives/955
https://www.fukujo.ac.jp/university/news/archives/955
https://www.fukujo.ac.jp/news/archives/378
mailto:kyomu2@fukujo.ac.jp
mailto:hoken@fukujo.ac.jp
mailto:mental@fukujo.ac.jp